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Kontrate
Per punimet ¢ ndertimit me objekt:

" Sistemim Asfaltim Rruga Bubullime - Imsht™

Lidhur sot ne date 0% /JFE /2017 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim te Kodit Civil ,
Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik “ i ndryshuar , nen vullnetin & plote dhe
te lire midis :

Bashkise Lushnje te perfagsuar nga 2. Fatos Tushe Kryetar i Bashkise tani e ne vazhdim
referuar si Autoritetit Kontraktor

Dhe

Bashkimit te Shoqerive “SENKA “shpk Lushnje & “ EGLAND “ shpk dhe Fshati Zogaj,
Zyra prane fabrikes se mermerit, Diber, te regjistruara me me nr nipti respektivisht J
94808405 Q dhe | 96829419 D dhe license te shogerise respektivisht me nr NZ, 2536/ 20
dhe NZ 3849 / 12, perfagsuar nga znj. Donika Senka administratore e shogerise “SENK A" shpk
dhe z. Rasim Daci administrator i shogerise “EGLAND *“ shpk , tani e tutje referuar si
Kontraktor

KUSHTET E PERGIITHSHME TE KONTRATES
Neni 1:  Qéllimi

1.1 Ké&to kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t€ zbatohen pér kryerjen e Punéve &
prokuruara ne bazé té legjislacionit € prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shgiptar do t& zbatohen pér kontratat ¢ prokurimit publik. Disa dispozita € Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim g 1€ misin transparencén ¢ kushteve 1 kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave ket nuk mehon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave 1€ tjera & Kodit Civil 1 késaj kontrate.

1.3 N ményré t& ngjashme, disa dispozita t8 Ligjit mbi Prokurimin Publik jang rishprehur né
KPK me géllim g& t& rrisin transparencén e ligiit q¢ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kttu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e
dispozitave 1€ tjera té Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

1.4 KPK do & zbatohen deri né até mage
parashikuara né pjesé t¢ tjera 1€ kontrg
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KLIEhtE‘Ft ¢ kontratés pérfshijng gjithashtu Kushtet e Vecanta 18 Kontratiss {KVK). NE rast
s¢ ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do & mbi zotérojng mbi KPK.

Neni2: Pérkufizime

2.1 “Preventiv total” do té thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,

p!n:ﬁuar me cmimin total 1 pércaktuar g¢ shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me gelsa
ne dore.

22 "F'FE'\fL'nlti‘f per njesi” do 1@ thoté volumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi e pandryshuara qe jand pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afatii ra:alifimil e punimeve™ do 1€ thoté data q Pungt duhet & perfundojné si¢ &shté
shprehur ng Grafikun pér realizimin Punimeve . e vertetuar nga enti prokurues.

2.4 “Hnmratf:':‘l‘ do té thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
k::rnlrak‘mr_ll_ g pE:rb:.‘!hﬂ nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, 1€ gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe 18 gjitha dokumentat e tjera qé périshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

2.3 “Cmim kontrate” do & thoté ¢gmimi qé i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe (& pérpikté 12 detyrimeve té tij kantaktore.

2.6 “Realizimi i punimeve” do @ thoi# data e véretuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbaruar,

2.7  “"Defeki” do 1€ thoté ¢do pjesé e Punimeve ¢ paperfunduar né pérputhje me kontratén.

2.8 “Data e hyrjes” do té thoté data gé Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier,

2.9 “Data e fillimit” eshie perfshire ne T€ dhénat ¢ kontrates., Ajo eshte data kur kontraktori do
t& filloje punimet e ndertimit. NE se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do 1e jete dita né @

cilén do t& paguhet paradhenia.

2.10 “Pajisje” do 1€ thoté makinerité dhe veglat ¢ kontraktorit 18 sjella pérkohgsisht né kantier
pér realizimin e Ndertimeve.

2.11 *Matenale™ do 18 thoté (& gjitha fumizimet, duke ]:lnErf'shir{-'! alo & konsumit, t8 perdorura
nga kontrakiori pér kryerjen e punimeve,

2.12 “Ohbjekt | kontratés™ do 1& thoté (& gjitha Pungt g€ kontraktori do 1@ sigurojé sipas kushteve
t# kontratés,

2.13 “Palé{t)" do 1€ thot€ nénshkmuesit e kontratés.

2.14
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2,16
2.17
2.18
2.19

2.20

2.21

222

e bl
-

“Autoritet Kontraktor do té thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe
qé kontrakion punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim 1€ njgjté
me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kantier” do té thoté vendi fizik | Punimeve.

“Raport i inspektimit 1 kantierit” do t& thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat e

tenderit g pasqyrojne informacion faktik dhe 1 interpretuar rreth kushteve t& sipérfages
dhe néntokEs s& kantierit,

“Nénkontraktues” do 1€ thoté gdo person fizik ose ligior ose kombinim i mésipérm, qé
furnizon Pungt, materialet ose pajisjet pér ose né emér t& kontraktorit.

“Kontraktor™ do 1€ thoté personi fizik ose juridik q& éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t# kisaj kontrate siguron Punimet.

“Sandarte. Teknike™ do 2 tho# specifikimet e aprovuara nga nj@ trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose 1€ pérséritur. Standarte ¢ tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim & karakieristikave pér t¢ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen g&llimit,

“Ngritja e kantierit” do t€ thot€ punimet ¢ ndertimit té pérkohshme, té ndértuara e
instaluara, g jané 18 nevojshme pér zbatimin e punimeve & ndértiimit.

“Punime™ do 1€ thoté¢ ajo g Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t& gérmojé,
nd@rtojé, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pirfshirg shérbimet ng lidhje me 1o, giithashiu (2 pérkufizuara né dokumental ¢ tenderit.

Neni 3: Hartimi i Kontratis

3.1

3.2

Njofiimi i ofertes fituese do {8 sherbej€ pér hartimin e konirai®s midis paléve, e cila duhet
1€ firmoset brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tendent.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit 18 kontratés duke
sanksionuar 1€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4:  Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

Autoriteti Kontrakior mund t'i kérkoj€ gjyvkatés 1€ deklarojé t& paligishme kontratén nse
zbulon se kontraktori ka kryer veprime & korruptuara, Veprimel ¢ korruptuara perishijng
veprimet & pérshkruara né Nenin 26 12 Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet 1€ keté lidhje (té tashme ose & shkuara) me asnjé konsulent ose ent
g ka marré pjesé né pregatitien ¢ dokumentave 1€ tenderit pér ket prokurim.
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Neni5:  Informacioni Konfidencial

3.1

3.2

Kontraktori dhe Auwtoriteti Kontraktues dubet t# mbajné né konfidencg 18 gjitha
dokumentat, té dhénat dhe informacionet e tjera & dhiéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén,

Kontraktori mund t'i japé nénkontraktorit dokumenta té tilla, 1¢ dhEna ose informacione té

tiera g merr nga Autoriteti Kontraktor deri n# masén e kérkuar ge nénkontraktorin t8
zbatoj€ punén e ti) sipas kontatés. NE rast 1€ tillg, kontraktori duhet ¢ perfshijé né
kontratén ¢ tij me nénkontraktorin njé dispozité qf premton ruajtien ¢ konfidencés sig
thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni6: Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, 1 gjitha t& drejtat & pronés
intelektuale & siguruara nga kontraktori gjati zbhatimit @ kontratés do t'i pérkasin
Autontetit Kontrakior i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjvkimit & tij.

Me pérjashtim 18 rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat®, kontraktori, pas
pérfundimit t€ kontrat¥s, duhet 171 dorézoj€ Autoritetit Kontraktor 1€ gjitha raportet dhe 18
dhénat si hartat. diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fitvara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori
gja zbatimit t¢ kontratés,  Kontraktori mund & mbajé kopje 1€ kétyre dokumentave dhe
t¢ dhénave, po nuk duhet t'i pérdori pér géllime gé <'kané lidhje me kontrat¥n pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet té garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje 1€ 12 drejtave 1 pronés intelektuale, q& mund t& dalin nga pérdorimi i materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

INE rast se ngrihet ndonj€ pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n# lidhje me
ndonjé shkelje & prongs intelekiuale 1€ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i materialeve, skicave ose ¢do prone tietér 1€ mbrojtur ¢ & fumizuar sipas kontratés,
kontraktori dubet i japé Auwtoritetit Kontraktor 1 gjitha provat dhe informacionin né
posedim t€ kontraktorit q& kané t& b&jné me k&€ padi apo pretendim.

Neni 7: Origjina e Materialeve

1.1

T

T3

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésing e origjin€s s€ materialeve, prve atvre g8 mund 18
jent pércaktuar né ndonjé Rezoluté t€ Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t¢ Kombeve it
Bashkuara.

Kontraktori mund 1€ jet# i detyruar t& verifikoj€ origjinén e materialeve,

Pér géllime verifikimi “origjing™ do 1 thoté yendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose




mjaftueshme t komponentéve, rezulton njé produkt i i i njohur né tregti g& Eshté mjaft i
ndryshém né karakieristikat bazé ose n€ q€llim apo pérdorim nga komponentét e tij.

74 Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit g
furnizon me materiale.

Neni 8: Vendimet e Drejtuesit t€ Projektit

81 Drejtuesi i projektit do 1 vendosé pér cBshtjet ¢ kontratés midis kontraktorit dhe
Autoritetit Kontraktor

8.2  Drejtuesi i Projektit mund t& delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek “? tjﬂ"?—'f
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit dubet & njoftoé
kontraktorin pér delegimet e béra apo 18 revokuara.

Neni 9: Komunikimi

9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet & béhet me shkrim.

Neni 10: Bashképunimi ng Kantier me t€ T jerét

10.1 Kontraktori duhet 16 bashkpunojé dhe 1€ ndajé kantierin me firma € tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor sig kérkohet dhe pérkufizohet né
Cirafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:  Pérgjegjisia ¢ Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t& kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve
té kontraktorit deri né€ masén g€ lidhet me vepnime me faj (&8 Autoritetit Kontraklor ose t&
projekicve 1€ Autoritetit Kontrakior me perjashtim te rastit kur keto te fundit. kishin
pabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

Neni 12: Raporti i Inspektimit t& Kantierit dhe Kushiet ¢ Kantierit

12.]1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pErgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin ¢ inspektimit t& kantierit.

12.2 Kontraktor pranon se | ka marré té gjitha hapat ¢ nevojshme pér 18 verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
q& mund té ndikojng né kryerjen ose koston ¢ Punéve.

Neni 13:  Kontraktori gé Kryen Punimet

13.1 Kontraktori dubet 1€ kryejé dhe mbarojg Punimet ng pérputhje me specifikimet teknike 1&
paragitura né dokumentat e tenderit,

13.2 Kontraktori nuk mban pérgjegjésy/p
1€ tjera 1& specifikimeve teknike
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rasteve kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte
reklamuar kété te Autoriteti Kontraktor.

133 Kodet dhe standartet gé do zbatohen do 18 jené té shprehura né dokumentat e tenderit,
Mése pjaté egzekutimit t& kontratés, ka ndryshime ng zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéto ndryshime do té zbatohen vetém pasi (& jent aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14:  Ekzekutimi i Punimeve

14.] Kontraktori dubet i filloj¢ zbatimin e kontratés menjgheré sapo ta lidhe até dhe duhet Ui
mbarojé Punét brenda Afatit 18 Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15,1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin ¢ Ngritjes se Kantierit

15.2 Kontraktori duhet t& paragesé té gjitha planet pér Ngritien ¢ Kantierit tek drejtuesi i
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do t& mbajé pErgjegjési pér sigurint e té gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do 1 sigurojé kantierin né ményré té tillé & & minimizojé démtimet e mjedisit,
Per shembull, ai duhet t& kursejé energjing, win dhe burime t€ tjera, 1€ reduktojé humbjen
dhe 1 minimizojé pérdorimin e substancave varféruese & ozonit, ¢lirimin e gazrave,
Léndét e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca 1€ tjera, qé démtojng shéndetin dhe
mjedisin.

Neni 17:  Lhulimet

17.1 Cdo gj& me interes historik ose me vleré t€ konsiderueshme e zbuluar papntur né kantier
do 1& deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori dubet té njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tillé dhe t& ndjeké udhezimet e drejtuesit 1@
projektit pér procedurén ¢ administrimit & objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'1 japi t€ drejtén ¢ disponimit & kantierit kontraktorit né datén
e hyrjes 1 shprehur né dokumentat ¢ tenderit, Nése disponimi i ndonjé pjese 1# kantierit
nuk jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese 1€ kantierit sig parashikohet né
dokumentat ¢ tenderit, do 18 konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zhatimit 1& kontratés, dhe kontraktorit ilind e drejta 18 kérkoje amendimin e kontratés né




19.1 Menjéheré pas lidhjes sé kontratés, kontraktori duhet i paragesé drejtuesit 16 projektit njé
program plani q# tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet ¢ Punimeve .

19.2 NE intervale & skeduara rregullisht si¢ &shi# aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& prgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né gdo aktivitet dLhe efektet &
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim nié sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20:  Paralajmérimi né Kohi

20.1 Kontraklori duhet 1€ paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt 1€ jett e mundur per
ngjarje dhe rrethana specifike g mund t& ndodhin né t& ardhmen apo q& mund t€ ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21:  Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktor do & jeté plotésisht pérgjegigs pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e
kontratés.

21.2 Sapo té lidhé kontratén, kontraktori duhet t'i paragesé drejiuesit @ projektit njé plan pér
kontrollin e cilésis# 58 aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit dubet 8 kontrollojé punién ¢ kontraktorit dhe 1€ njofiojé kontraktorin
pér defekie gé mund {8 jené gjetur.

214 Sa heré g€ t€ jepet njoftimi pér defekte, kontrakton duhet (€ korrigjoj€ defektin brenda
afatit t& parashikuar n# njoftim.

Neni 22:  Defektet € Pakorrigjoara

22.1 Nése kontraktor nuk ¢ ka korrigjuar nj¢ defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin
per defektin nga drejtuesi 1| projektit, drejtussi 1 projekiit do € lloganse koston e korrigjimit
i defektit dhe kjo shumé do t€ mbahet nga ¢do pages€ g€ | duhet béré kontraktorit deri sa
defekti 1é korrigjohet. Déshtimi pér @ korrigjuar defektin brenda njg afat @ arsyeshém
pérbEn shkak pér zgjidhje kontrale pér arsve mospérmbushje né favor t8 Autorteti
Kontraktor.

Neni 23:  Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23,1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin ¢ Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do 18 jeté

prgjegjés pér:

(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim 1€ pasurisé pér shkak & neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe € ligishme nga AutoritetiKontraktor apo nga ¢do person i dsuar
kumr::iuar nga Autoriteti Kontraktor, péw@fﬂnﬁ'ﬁﬁﬁﬁ i, P =

(b) démtim té Punimeve, materialeve dhe/pajisjeve deri
Autoritetit Kontraktor apo me projekti :-?li:j. -

Neni 24:  Pérgjegjésité€ kontraktorit
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24,1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit, kontraktori do t& jeté pérgjegiés pér
démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim & pasurisé, dhe pasuri 1€ tiera dhe gé
nuk mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23,

Neni 25:  Sigurimi

25.1 Komtraktori duhet t# sigurojé objektin, me emra t¢ pérbashkét 1 Auteritetit Kontraktor
dhe kontrakiorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t& plote, né shumat
e shprehura né KVK pér humbie ose démtim & punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje
ose démtim 18 kantierit ose pronave 18 tjera né kantier dhe démtimet persanale ose vdekjet
e paléve 1# treta,

25.2 Polica e sigurimit do & dorBzohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit t& kontratés, Ky siguracion dubet t& mbulojé kempensimin ¢ Kérkuar
pér t& kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton @ siguro)é
policén e sigurimit, kontrata do & konsiderchet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti
Kontraktor, mund 1€ vendosé & zgjasé penudhén ¢ paragitjes 1@ policés sé sigurimit ose 1€
bijé veti siguracionin dhe 1€ zbresi koston e tij nga pagesa gé i jep kontraktorit.

253 Kushtet e siguracionit nuk mund t¢ ndryshohen pa aprovimin paraprak 18 Autoritetit
koontrakior.

Neni 260 Testimet dhe Inspektimet

26:1 Kontraktori duhet & bgjE t# gjitha testet dhe inspektimet ¢ kErkuara nga dispozitat ¢
kontratés, Kosto e kityre testimeve dhe inspektimeve duhet 18 financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit 1€ komntratés

262 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet ¢ tij, ka 1@ dreji# @ ndjeké testimet dhefose
inspektimet. NEse materialet prodhohen ose pregatiten né vende 12 ndryshme nga ato 1@
kontraktorit, kontrakton dubet t€ siguropé lgje pér Autoritetin Kontrakior pér té ndjekur
kéto testime dhe inspektime.

26,3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkej kontraktont 18 bEjE testime ose
inspektime shiesé 1 paparashikuara né kontrat? por 1€ gjvkuara t€ nevojshme pér (&
verifikuar se Punimet jang konform specifikimeve dhe kushteve té kontratés. Aulorileti
Kontraktor do 1 mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gijithashiu, nése kifto
teste ndalojng progresin e punés s& kontraktorit, Autoriteti Kontrakior do & bjeré dakort 1@
ndryshojé grafikun.

264 Autoriteti Kontraktor do 1€ refuzoj ¢do punim g nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk éshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve té8 kérkuara né
zhatimin e kontratés,

26.5 As ekzekutimi i testeve as inspektimi i puni
garanci ose detyrim tjetfr sipas kontratés,

Neni2] Garantité




27.1 Kontraktori garanton se materialet & trupézuara me punét jané 18 reja, 1€ papérdorura dhe
t& modeleve & fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me

pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

27.2 Me pérjashtim t& ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanion se
materialet nuk kané defekte 1 shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo té shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet q¢ mbizotérojné né Shqipén.

MNeni 28:  Cmimi 1| Kontratés

28.1 Cmimet ¢ kontraktorit pér Punél e kryera sipas kontratés nuk dubet 1€ ndryshajné nga
gmimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

MNeni 29: Kushtet e Pagesis

29,1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesal paraprake, duhet t€ paguhen sig
specifikohet né kontraté.

29,2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé nj¢ dispozite tjetée né kontrats. pagesa do 1€
bithet me monedhé Shaiptare. Kursi i kémbimit 1& monedhave & ndryshme do @ jeté kursi
i Bankés s¢ Shqiperisé né ditén kur &hté dérguar pér publikim njoftimi i kontratés dhe i
pércaktuar nE kontratd.

293 Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka té& drejté 1€
marré pagesa periodike gjaté progresit 1 zbatimit @& projektit. Grafiku i pagesave periodike
do té parashikohet né KVK. Kur behet nj¢ pagesé e parashikuar, kontraktori duhet té
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plam
sipas grafikut &shté permbushur. Komunikata gjithashiu duhet té shprehé vierén e puncs s€
ekzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t& verifikuar mé parég, si dhe shumén e
pagesés paraprake t@ papaguar dhe gdo shumé 1€ mbajtur nié pritie t& kormigjiimit & njg
defeku,

20.4 Drejluesi i projektit dubet 1@ kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontrakton dhe duhet
1# verifikoj® shumén q& duhet t'i paguhet kontraktonit, brenda 20 ditéve pune nga data gé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

29.5 Me pérjashtim 1@ rasteve kur parashikohet ndryshe n¢ kontraté, pagesa ¢ periodike  pér
Punét do 1€ behet brenda 30 ditéve kalendarike nga data q& progresi i grafikut & zbatimit
Eshie verifikuar nga drejtuesi i projektit.

20,6 Data e pagesés do 1@ jet® dita g€ fondet xhirohen nga llogaria e Auteritetit Kontraktor.

Neni 30:  Vonesa né Bérjen e Pagesis

30,1 Shperblimi per demet e shkaktus

mesés né pagesé konsiston né kamaten &
arritur nga data e fillimit te vo ;

priteti Kontraktor), né-menedhcn




zyriare & vendit ku do 1€ bthet pagesa, PErqindja ¢ kamates parashikohet me lig). N fund
1 edo viti kamatat e arrira i shtoben shumés totale, mbi 1€ cilén £sht@ biré llagaritja e tyre.

30.2 Kamata ligiore paguhet pa gene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndunjg c}:m.
Mese kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori {Autoriteti Kontraktor ) duhet 18 paguajé pjesén e mbetur 1€ demil.

Neni 31:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

311 Nése pas datés sé nénshkrimit 18 kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhirese. urdhér ose
proceduré me efektin e ligiit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshen
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré detén e dorézimit, ose gmimin ¢ kontratés, kushtet ose
¢mimi | kontratés do € rregullohen né at masé sa kontrakton gshté¢ ndikuar né
pérmbushjen e detyrimeve 1€ tij sipas kontrat€s.

Meni32: Forea Madhore

32.1 Kontraktor nuk duhet 1 mbaj# pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
t& likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén gé vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve e tij sipas kontratts, vijné
51 pasoji e ngjarjeve t# Foreés Madhore,

322 Pér géllimet ¢ kEtij neni “ForcE Madhore™ do 12 thoté nié ngjarje jashié kontrollit 1€
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje 1€ tilla mund & pérfshijng, por nuk
kufizohen nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor, qofté nié kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytia, 18rmeti, epidemité, shiréngime 1&
karantinés dhe embargo tranzitl.

32.3 Nese ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njofioj& menjehere
Blergsin Publik. Me pErjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhzime 1€ ndryshme,
kontraktori duhet t& vazhdoje 1€ zbatojé detvrimet e 1ij sipas kontraiis ng masén praktikisht
t# arsyeshme dhe dubet t¢ kirkojé & gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g€ nuk
pengohet nga Forca Madhore.

Neni33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja ¢ Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori dubet 1@ fillojé zbatimin e komtratés
menjEher? pas nénshkrimit & saj.

332 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor 8shié dakort pér zgjatje 18 afatit & kontratés, ka t8
drejté 18 kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontrakion déshton né dorézimin e
punés brenda Afatit st Dordzimit 18 Ploté 18 specifikuar né kontrat@.

333 Autoriteti Kontraktor mund t€ zbresé shumén e démeve 18 likuidueshme qé duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. NE rast t€ tillé Awtoriteti Kontraktor dubet t'i japi
{e arsyen.g zbritjes.




33.5 Autoriteti Kontraktor, mund (€ jeté dakort pér zgjatje @ afatit edhe né rrethana t& tjera né-
se Eshid né interesin publik pér ta bérk kéw. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte gé
pengoiné zhatimin né kohe, kontraktori dubet € njoftoj# menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té dorézimit ose pérfundimit,
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén, Nése Autoriteti Kontraktor éshié dakort
me vonesén, zgjatia do 1@ hyj# ng fugi me njé amendament me shkrim 1€ kontratés t&
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontrakiori.

Neni 34:  Diémet ¢ Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do 1€ llogariten me tarifat
méposhime ditore:

a) Pér kontratal me periudhi zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do € jet€
4/1000 t# vierés koresponduese (& mbetur pa u zhatuar nga cmimi total i kontratés,
por kjo vlere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% 18 vlerés sé kontrates.

b} Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do (£ jeté
21000 1€ vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés,
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 18 vierés s& kontraies.

¢} Peér kontratat me periudh# zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jetd
11000 1 vlerts koresponduese 1€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontraiSs,
por kjo viere do te loparitet minimalisht mbi 25% 1& vierés s& kontrates.

Neni 35:  Negociatat dhe Amendamentet

15,1 Palét nuk do 18 negociojné ndryshime ose amendamente 1€ asnjé kushti t# kontratés gé do
1 ndryshonte dukshem kushtet q& pérb&iné bazén ¢ pérzgjedhjes s€ kontraktont,

352 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontrat€s nuk do 1€ jet€ i viefshém pa géné me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kentraktor.

35.3 Cdo hegje dore nga té drejtat, pushteter ose ndreqjet gé mund & b&hen nga palét sipas
kontratés duhet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe & firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés g bén kéte dortheqie dhe duhet 2 specifikojé 1 drejtén dhe masén ni
eilén ajo léshohet,

Neni 36:  Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jan€ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes n€ fugi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo
amendament i kontratés duhet t€ béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor
dhe kontrakton,

36.2 Ndertime shtesé mund t¢ porositen vetém piTEthans /g
shitesa ¢ kontratés t& mos i kalojé 20% é.qﬁmit origjina
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363 Autoriteti Kontraktor né gdo koh, mund & porosisé  kontraktorin t& b&jé ndryshime
brenda qéllimit té pergjithshém 1 kontratés né secilin nga element€t e mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet & Pungve
b) Korrigjiime né materiale
c) Korrigjime n#é sasi

36.4 Pérpara se 1@ kérkojé nj# ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje & gmimit ¢ kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e
zbatimit ose perfundimit qé éshié shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar dubet 1€
materilizojé amendamentet € marrveshjes, Autoriteti Komtraktor nuk ka t¢ drejt€ (€ nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin ¢ porositur pérveg megullimeve & siguruara né
amendamentet & marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave 1e
Menit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37:  Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t€ pérfshijé njé Preventiv ngé Total nése #shté njé kontraté me shumé totale ose
njé Preventiv per Nigsi nése #shi njé kontraté me ¢mim njésie. Nése éshté mé kﬂn}l‘a}’i‘
me ¢mim njésie, preventivi pér njési do 1& pérmbajé volumet ¢ zErave (& ndértimt,
instalimin, testimin dhe komisionet g€ béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi pér Njgsi do 18 perdaret pér ## llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do t&
paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin 28 punimesh.

Neni 38:  Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1 Kontraktori dubet t'i kérkojé drejtuesit & projektit t'i [éshojé njé certifikat? pér mbarimin
e Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a bdjg ki€ sapo t& vendosi se Punimet jané
mbaruar plotésishi

38.2 Weése drejruesi i projektit zbulon se Punimet nuk jan€ pérfunduar plotésisht. drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit g& specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet g duhen pérfundusr para se € léshohet certifikata

38.1 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime. drejtuesi i projektit duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet g8 duhet 18 korrigjohen para se 18
leéshohet certifikata.

Neni 39:  Ndérprerja pér Mosplotiésim

10,1 Autoriteti Kontraktor mund t# ndérpres# kontratén ng t8rési ose pjesérisht nése:
a} kontraktori déshton né kryerjen ¢ Punéve brenda-periudhis sé specifikuar né kontraté
ase brenda zgjatjes s# dhiéng; ose, - o
by koniraktori déshton té zbatoj€ ndon)é }rimjjgw{'lé Oitratés.
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392 Autoriteti Kontraktor dubet t'i japi komraktorit njoftim me shkrim pér ndérpretien pér
mosplotésim dhe '] japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pErashtim kur

ndérprerja Eshté béré pér veprime té korruptuara ose 1€ paligjshme, rast né 1© cilin
ndérprena do 1€ jeté e menjéhershme.

393 Té gjij.ha materialet, Neritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& behen prong e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40:  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund 1€ ndémpres# kontratén né gdo koht nése kontraktori falimenton
ose bEhet | paaflé & paguajé,

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet 11 japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni41:  Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund & ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése giykon se ky veprim
duhet ndérmarré piér 71 shérbyer sa mé miré interesit publik,

412 Autoriteti Kontraktor dubet t'i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

413 Autoriteti Kontraktor dubet & paguajé kontraktorin pér € gjitha Pungt e pranuara dhe 1
kryera perpara ndérprerjes dhe duhet ' paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen & pjesshme 1€ Punéve. Né lloganijen ¢ shum@s s¢ démeve, kontraktori do 18
kérkohet t& ndérmarre t& gjitha veprimet ¢ nevojshme per € minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njt nénkontraté do 1& jetd e viefshme vetém nése Eshié né formén ¢ njé marrveshjeje t&
shkruar me ané té sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese 1= detyrimeve &
kontratés st tij njé pale & rele.

429 Kontraktor nuk dubet t8 nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraktor pér elementet ¢ kontratés
qé nénkontraktobet dhe dokumentacinin g& provon afiésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet 1& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nise & aprovon apo jo até.

47 1 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund (& parashikojé pagesa dirckete tek nénkontraktori
pr punét gé do 12 kryejé

424 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés per Zhabml

e/ kouiratés pavarésisht nga sjellja e
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nenkontraktorit, J_zm:.?—‘?' S e
Neni 43: Transferimi i t& Drejave B




43.1  Kontraktori nuk duhet t# transferojé, wrésisht ose pjestrisht, detyrimet e tif sipas kontratés
me pérjashiim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44:  Sigurimi | Kontrates

44,1 Pérpara nénshkrimit @ kontratés, kontraktuesi dubet ti dorérojé Autoriteti Kontrakior
sigurimin e kontratés né shumén dhe formén e kérkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates dubet t' paguhet Autoriteti Kontraktor sli ]»:Dmp:ns_'r_mlpfr
gdo humbje % rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detynmeve 1€ 1) sipas
kontratés.

443 Sigurimi i kontrates do t'i kthehet konteektorit jo mé vond se 30 dilé pas daids si.‘ma::lj:s.
né dorézim 18 punimeve, Megjithaté, pesé (5) perqind ¢ sigurimit do 18 mbahet der n&
pérmbushjen & k#nagshme 1€ detyrimeve 1 garancisid,

Neni 45:  Hara Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né fugi.
Neni 46:  Zgjidhja ¢ Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontrakior dhe kontraktori dubet 1 bEjng ¢do pérpiekje 1 zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet & ndodhura midis fyre ose né lidhje me ke marrveshje me
negociata direkie.

462 NE se palét deéshtojné né zgjidhjen & mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen
rgjidhjes =& mamveshjeve sipas kontratés dhe procedurave urdike nE fugi sipas
legjislacionit 1 Republik&s sE Shiiperist.

Neni 47:  Pérfagsimii Paléve

47.1 Cdo palé dubet & emérojé me shkrim njé person ose strukiure organizative, gé do 1@ jeté
pérgjegjés. né emér t& palés, pér marrjen ¢ komuntkatave dhe pér pérfag@simin ¢ palés nE
géshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila pal€ duhet té lajmérojé palén tjetdr menjéherd pér ndonjé ndryshim né emérimin e
perfagsuesit ¢ palés. NE se njéra palé déshton 1€ lajmErojé, duhet t& mam pérsipér gdo
humhbje 1 shkaktuar nga déshtimi pér & dhén njofiim (& mjaflueshém.

47.3 Palét mund 18 emErojng persona ose struktura organizative shiesé pér € pérfagsuar palén
né veprime ose veprimtari t& veganta ng & cilin rast njoftimi me shkrim dubet dhéng dhe
duhet & pércaktojé shirirjen e autoritetit t& pérfagsuesit,

Neni 48: Lajmérimet
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48.2 Njoftimi do & ket efekt sapo ¢ dorézohet,
Nemi 49:  Llogaritja e Afateve

49.1 T gjitha referencat e ditéve do 18 jen# dité kalendarike me perjashtim kur parashikohet
ndryshe,

KUSHTET E VECANTA

Kushtet & veganta ¢ Kontratés do 18 plotésojné Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés, NE rast se
ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do 18 mbizotérojne Kushtet e veganta t& kontrails.

Meni 1: Pérkufizime
1.1 Autoriteti Kontraktor Eshté : Bashkia Lushnje

1.2 Kontrakion éshté : Bashkimi i Shogerive “SENKA “shpk Lushnje & * EGLAND® shpk
Diber.

Neni 2:  Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kentrat®s né shumén prej 7 714 528 1 ( shtate milion e shtagind ¢
katermbedhjete mije e pesegind e njexet € fete pike nje) (10% té vierés s5é ofertés)
duhet & ofrohet nga  kontraktori pér (€ siguruar ekzekutimin e detyrimeve 1€ tij sipas
kontratés.

2.2 Sigurimi i kontratés do t'i léshohet cse kthehet, menjthers, kontrakiorit sipas
skedarit 18 méposhiém: % e veres se sigurimit  menjehere  pas realizimit te
kontrares dhe 3% pas perfundimit te afatil te garancise se defekieve.

Neni 3:  Drejtuesi | Projektit

3.1 Drejtuesi i Projektit { mbikegyresi | punimeve) do 1€ jeté shogeria | ERALD-G sh.p.k Tirané
me license per mbikgyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi me nr MK, 1015/8  dhe nr.
Nipti K36306784K.

Adresaipika ¢ kontaktit : Shogeria ERALD-G sh.p.k” shpk, me adrese - Lagja, Diber Magellare

HERBEL Zyra né katin ¢ paré, banesa 2- katéshe né lindje 18 fshatit herbel, Komuna Magellar.

32 Nenid:




4.1 Kantieri i Punéve do 1¢ jete (Pershkrimi i sakié i venddodhjes sé objektit q& do i@
realizohet): Mjesia Administrative Bbuballime, Lushnje

MNeni 5 Data e Fillimit

5.1 Kontraktorit do t'i jepet leja pér 8 hyré né kantier ne daten ¢ nenshkrimit te kontrates
Afati i perfundimit te punimeve eshte 180 ( njegind ¢ tetedhjete ) dite kalendarike.

Nemi h: Siguracioni

6.1 Nga Data ¢ hyrjes deri né Afatin ¢ Mbarimit kontraktori dubet tE keté siguracion qé
mibulon:
a. Pér démtime ose humbje 18 Pungve dhe Materialeve
b, Pérdémtime ose humbje t& Majisjeve
¢, Pérdémtime ose humbje t& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Pér démtim personal ose vdekje 1€ personave né kanticr

Neni 7:  Inspektimet dhe Testimet

7.1  Inspekiimer dhe testimet para vErtetimil 1& mbarimit 2 Punéve do t& perfshijné te giithe
kontrollet | inspektimettestimet ge do te kryeje mbikgyresi i punimeve gjate zbatimit te
punimeve ne zhatim te dispozitave ne fugi .

Autoriteti Kontraktor mund ti beje kontroll te gjithe dokumentacionit qe krijohet ne
funksion te kontrates dhe te  beje sondazhe ne lidhje me verietesine e punimeve.
Autoriteti Kontraktor do te  kryeje verifikimin perfundimiar te punimeve te kryera
brenda 5 ditesh nga data e perfundimit te puimeve

7.2 Marrja ne dorezim e objektit nga ana e Autoritetit Kontraktor behet nga grupi 1 marrjes ne
dorezim , | neritur me urdher te  Titullart te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit te

punimeve
MNeni 8: Viera e Kontrates
2 1 Vlera e kontrates eshte 77,145,281 (shtatedhjete ¢ shiate milion e njegind e dvzet e pese mije
¢ dyqind e tetedhjete e nje) leke me tvsh,
Burimi i Financimit : Buxheti i shtetit ( Fondi i Zhvillimit te Rajoneve ) sipas Vendimit te
Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve nr 12 date 21.03.2017 si dhe shkreses nr 4292/3 date
14.04.2017 te Ministrise se Finances

Viera e fimancimit per vitin 2017 eshie 39 173 476 (tridhjete ¢ nente milion e gjashtegind e
njeqind ¢ shtatedhjete e tre mije e katerqind e shtatedhjete © gjashie) leke me tvsh. Per vitin
2018 vlera e financimilt do te jete 37 e TRnded

shiatedhjete ¢ 1je mije e l:f-:'qin:l e pese ] - ‘AR




Kontraktori _eshie i detyruar te perfundoje te giitha punimet fvolumet ¢ parashikugra ne
preventry  sipas grafikud e zhatimit te punimeve dhe konform specifikimeve teknike dhe
standarteve perkatese parvargsishi financimit,

Neni 81 : Lloji i Kontratis

8.1 Kjo kontrat# do (&8 gmohet 51 njé

X Kontraté me Cmim Njisie (€ bazuar né cmimet ¢ njésisé 1 shprehura né Preventivin
nit Njési
a  Kontraté me Shumé Totale

Neni%:  Grafiko | Pagesés
Pagesa duhet béré sipas grafikut 18 méposhiém:

9. 1Papgesa duhet bére sipas grafikut @& méposhiém: Pagess do fe kryhel  pas paragifjes se
situacionit perkates dhe dokumentacionit per pumime! ¢ kryera sipas ketij yitmacioni
Kontraktuesi | dorezon Drejtuesit te Projektit { mbikqyresit te punimeve ) situscionet e punimeve
Ky i fundit pasi i verifikon i percjell ek Autoriteti Kontraktor

Pupesa duhet béré sipas grafikut & méposhiém | Pagese do fe khel  puas paragifjes se
sitpacionit perkates dhe dokumentacionit per punimet ¢ kryera sipas ketij situacioni |
Kontraktuesi | dorezon Drejtuesit te Projektit { mbikgyresit te punimeve ) siluacionet e punimeve
. Ky | fundit pasi i verifikon i percjell tek Autoriteti Kontraktor . Pagesa ¢ situacionit do 1@
kryhet sipas financimit t parashikuar né nenin 8 “Viera e kontrates ™ pra me varesi fe celjeve
nga buwcheri i shreit. Pagesal e situacioneve do 1€ kryhen né numnn ¢ llogarisé bankare (2
SipErmartsit “"SENKA "shpk Lushnje ne Banka Kombetare Tregiare shame Ne 1] (0N} 93 95
dhe [BAN AL 892051 1074009395CLPRCIALLG Pagesa pér Punét duhet bérd brenda 30 (
tricfhjese ) ditéve nga data g8 kontraktori paraget mjé dokument{siuacion) g€ deklaron se
objektivi pér pagesén @shié aitur subjekt ky i konfirmimit 1€ dokumentit nga drejiuesi i
projektitl mbikgyresi | punimeve } .

9] Monedha e pagesés do & jeté monedha Shqiptare: leke.

9.2 Neni 10.Pagesa Paraprake

Nuk do te kete pagese paraprake
Neni 11, ShEIrhi_n_nEt né Lidhje




RIRS ﬁm.a Ay

Neni 12. Zbritja e garancisé sé kontratés

12.1 Nése parashikohet zbritie periodike 1 pmmis!ﬂkmmmuh}rhﬂimnﬂp&ﬂlﬂz
Pas cdo situacioni do te mbahet 5% e vieres se tij per garancine e kontrates  si.

garanci per defekiet e mundshme e ¢ila do te clirohet 24 muaj pas perfundimit te
dorezimit te ohjektit .

Periudha e garancisé pér difektet 8shté afati 24 ( njezet ¢ kater) muaj.
Mése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar, |
Neni 13, Anchse te kontrates

Kesaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe e pandare keto dokumenta ge do te quhen anekse A
te kontrates: i

» Formulari i ofertes dhe preventivi | paragitur nga ofertuesi t B0E “SENKA “shpk Lul'lnjt.i"
EGLAND * shpk
s Grafiku | punimeve, L

Neni 14. Hartimi | Kontrates

Kjo kontrate perbehet nga 19 { nentembedhjete ) flete dhe perpilohet ne 5( pese ) kopje te
barazvlefshme dhe me permbajtje te njejte ligiore .nga te cilat nje kopje do te jete per
kontraktorin dhe 4 (kater) kopje per Autoritetin Kontraktor .




